

Selvitys varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvityksestä

Selvityksessä on kyse sekä varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvityksestä että kiinteistöjen tilaselvityksestä. Palveluverkkoselvitys toimii ohjaavana suunnitelmana varhaiskasvatuspalvelujen järjestämisessä ja kehittämisessä (mm. asianmukaiset tilat, hoitopaikkojen määrä, varautuminen muutoksiin, palvelurakenne ja palvelut).

Selvityksessä olennainen osa on tilakysymyksillä, koska mm. keskusta-alueella ja Hirvikosken alueella on jouduttu tilanpuutteen takia perustamaan ns. ylimääräisiä ryhmiä Puistometsän päiväkodin liikuntatilaan, vuokrattu ulkopuolinen kiinteistö (päiväkotikiinteistö Metsämarjat) ja otettu käyttöön entisen Mahlapuiston päiväkodin alakerta. Lisäksi Peltoisten vuoropäiväkodissa on tarvetta laajalle peruskorjaukselle ja toimintaedellytysten parantamiselle.

Virtaalla päiväkotikiinteistö on huonokuntoinen ja sinne pitää jatkossa saada asianmukaiset varhaiskasvatuksen tilat. Metsämaalla on päiväkotikiinteistö tällä hetkellä pois käytöstä ja toiminta järjestetään väistötiloissa (Nahuntupa). Myös Metsämaalle on saatava asianmukaiset tilat jatkossa.

Tavoitteena konsulttiselvityksessä on, että saadaan

- nykytilan kuvaus toiminnan ja kiinteistöjen osalta
- vaihtoehtoiset palveluverkkosuunnitelmat varhaiskasvatuspalvelujen järjestämiseksi ottaen huomioon väestöennusteet
- suunnitelma, joka toimii palvelujen pidemmän aikavälin kehittämisen pohjana ja antaa ennusteen tulevaisuuden palvelujen sijoittumisesta, mitoitustarpeista sekä investoinneista
- investointi- ja kannattavuuslaskelmat

Talousarvion yhteydessä valtuusto on päättänyt, että vuoden 2023 aikana tehdään varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys (TA23 s.77). Työ päätettiin tehdä sivistys- ja teknisen palvelualan yhteistyönä, koska palveluverkko käsittää sekä palvelun että ne toimitilat, joissa palvelu tuotetaan. Palvelun kokonaiskustannukset muodostuvat näistä kahdesta osa-alueesta ja kokonaiskuva ei muodostu, mikäli toinen osa-alue jätetään tutkimatta.

Syksyllä 2022 selvitettiin suunnittelutoimistoja, jotka pystyvät selvityksessään ottamaan huomioon molemmat edellä mainitut näkökulmat. WSP Finland Oy on tehnyt selvityksiä mm. Tuusulaan, Nakkilaan, Raisioon ja Riihimäelle. Heidän vakiintunut toimintatapa huomioi molemmat palvelun tuottamisen osa-alueet. Käydyn neuvottelun perusteella pyysimme tarjouksen WSP Finland Oy:ltä. Suunnitteluun ja selvitysten tekemiseen on varattu määrärahaa elinympäristölautakunnan budjetissa, joten kustannukset on kohdennettu teknisen palvelualalle.

Sivistyslautakunnassa 1.9. 2022 (pykälä 71) käytiin lähetekeskustelua tehtävästä selvityksestä mm. konsulttipalvelujen tarjousluonnoksen pohjalta, jonka jälkeen työ päätettiin käynnistää.

Selvitykselle on nimetty ohjausryhmä, johon kuuluvat varhaiskasvatusjohtaja (pj.), sivistysjohtaja, tekninen johtaja, kiinteistöpäällikkö, varhaiskasvatuksen ohjaaja, päiväkodin johtaja, varhaiskasvatuksen opettaja ja ruokapalvelupäällikkö.

Ohjausryhmä on kokoontunut neljä kertaa, viides kerta ja samalla ohjausryhmän kokousten päätöskerta on 20.4. 2023. Kokouksissa on käsitelty mm. palveluverkkoselvityksen tarvetta, taustaa, lähtötietojen toimittamista, hankkeen etenemistä ja seurantaa. Ohjausryhmän kokouksista on tehty muistiot.

Konsulttiselvityksen valmistelun yhteydessä järjestettiin 14.3.2023 ns. työpaja, johon ohjausryhmän lisäksi osallistui päiväkotien työntekijöitä ja huoltajia lähinnä alueilta, joita mahdolliset muutokset tulevat koskemaan. Työpajan tarkoituksena oli henkilöstön ja huoltajien osallistaminen. Tavoitteena oli saada huoltajien ja työntekijöiden näkemyksiä valmistelun tueksi. Tämä ollut toimintatapana muissa vastaavissa selvityksissä tällä konsulttiyrityksellä. Asukkaiden osallistaminen on talousarvioon kirjattuna toimenpiteenä ja myös varhaiskasvatustalain 20 § edellyttää huoltajien kuulemista (Lapsen vanhemmille tai muille huoltajille on annettava mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa lapsensa varhaiskasvatuksen suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin)

Lisäksi valmistelun aikana on toteutettu myös ennakkovaikutusten arviointi, joka on käytäntönä asioissa, joilla on merkittäviä vaikutuksia kuntalaisiin ja ne koskevat palvelujen toteuttamistapaa tai laajuutta.

Sekä työpajan tuloksia että ennakkovaikutusten arvioinnin vastauksia hyödynnetään konsulttiselvityksen laadinnassa.

Sivistyslautakunta on käsitellyt varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvityksen valmistelutilannetta 30.3.2023. Konsultti oli esittelemässä selvitystä. Lautakunnan päätösehdotuksena oli, että lautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi valmistelutilanteen.

Kokouksessa esittelijä täydensi päätösehdotusta seuraavasti:

Konsulttiselvityksen valmistumisen jälkeen alkaa palveluverkon tarkempi suunnittelu ja valmistelu. Jatkovalmistelua varten perustetaan työryhmä, johon kuuluu sivistys- ja elinympäristölautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä sivistys- ja teknisen toimen viranhaltijoita. Valmistelutyön etenemistä seurataan em. lautakunnissa.

Loimaalla 19.4.2023

Manne Pärkö
sivistysjohtaja

Antti Korte
tekninen johtaja